PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

1

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

EDITAL Nº 002

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL
DO PROCESSO SELETIVO N° 001/2017, DESTINADO À
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROVIMENTO DE VAGA
PARA ADMISSÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO, EM CARGO
DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO/SC.

DERLI FURTADO, Prefeito Municipal de SANTA TEREZINHA
DO PROGRESSO/SC, no uso de suas atribuições e nos
termos do presente documento, defere preliminarmente
às inscrições dos candidatos as provas do Processo Seletivo
n° 001/2017, conforme determina o CAPITULO XI –
CRONOGRAMA DE EVENTOS – RESULTADO PRELIMINAR
DAS INSCRIÇÕES.

Art. 1º - Ficam homologadas preliminarmente as inscrições dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo
n° 001/2017, do município de Santa Terezinha do Progresso/SC, sendo “deferido(a) ou indeferido(a)” com o
nome e número de inscrição do candidato, as quais preenchem os requisitos exigidos, as/aos seguintes
funções/cargos:

Art. 2º - A Situação da inscrição “deferido(a)” significa que a taxa de inscrição foi devidamente paga e a
situação da inscrição “indeferido(a)” significa que a taxa de inscrição não foi devidamente paga até a data
limite estabelecida no edital. Obs.: Se o candidato efetuou o pagamento e a inscrição aparece com status
“indeferido(a)” deverá interpor recurso dentro do prazo estabelecido no edital.

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROF. DE ARTES 20 HORAS NÃO HABILITADO

PROF. DE ARTES 20 HORAS HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

21 DAIANA CRISTINA STAUDT DEFERIDO(A)
10 FABIANE BORTONCELLO DE SOUZA ZANON INDEFERIDO(A)

Candidatos no
Cargo: 2 Inscrições Deferidas: 1 Inscrições Indeferidas: 1

Nº Inscrição Candidato Situação

Candidatos no
Cargo: 0 Inscrições Deferidas: 0 Inscrições Indeferidas: 0

PROF. DE EDUCAÇÃO FISICA 20 HORAS HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

25 MÁRCIA MARIA WESCHENFELDER SCHMIDT DEFERIDO(A)

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

2

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

11 MARCILE JOSIANE ZANON DEFERIDO(A)
Candidatos no
Cargo: 2 Inscrições Deferidas: 2 Inscrições Indeferidas: 0

PROF. DE EDUCAÇÃO FISICA 20 HORAS NÃO HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

3 JANAINA LUANA DA SILVA STAUDT DEFERIDO(A)
40 WILLIAN WILLE DEFERIDO(A)

Candidatos no
Cargo: 2 Inscrições Deferidas: 2 Inscrições Indeferidas: 0

PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

31 ANDRESSA LUCATELI DEFERIDO(A)
27 FRANCIELI MAYER DEFERIDO(A)

35 GISLAINE MARTENS KOBS DEFERIDO(A)
13 JANETE RIBEIRO DE LIMA KRAUSE DEFERIDO(A)
1 JOICE PITT INDEFERIDO(A)
38 MAISIE PASA BEGNINI DEFERIDO(A)

16 NAHNACHARA MIOTTO HIRSCH INDEFERIDO(A)
29 PAULA REGINA GNOATTO DEFERIDO(A)
28 ROSANI HOFFMANN DEFERIDO(A)

36 SALETE ANA WAGNER JUNGES DEFERIDO(A)
37 SARAJANE CANOVA INDEFERIDO(A)
6 SHEILA SPRICIGO DEFERIDO(A)

Candidatos no
Cargo: 12 Inscrições Deferidas: 9 Inscrições Indeferidas: 3

PROF. DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20 HORAS NÃO HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

41 CHAYANE DE OLIVEIRA MOSSINI INDEFERIDO(A)
17 SILVANA DA CRUZ AVILA DEFERIDO(A)
5 VERA MARIA PEREIRA MUNZLINGER DEFERIDO(A)

Candidatos no
Cargo: 3 Inscrições Deferidas: 2 Inscrições Indeferidas: 1

PROF. DE ENSINO FUND. – ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) 20 HORAS HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

7 ADRIANE MARIA SPISCKER DEFERIDO(A)
39 ANDREIA GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

23 ANDREIA RODRIGUES DEFERIDO(A)
30 BERENICE HEINSCH INDEFERIDO(A)
2 DÁRCIA DE ALMEIDA DEFERIDO(A)

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

3

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

4 DIRCIANE LUCIA SECCO COMPARIN DEFERIDO(A)
24 GESIANE MARIA SECCO DEFERIDO(A)
15 IARA GRUNEWALD DEFERIDO(A)
22 MARCELI ANDRÉIA HOFFMEISTER VARGAS DEFERIDO(A)

33 MARCIA ANDREIA BECCHI DEFERIDO(A)
12 NEIDE TERESINHA DELALIBERA DEFERIDO(A)
14 PATRICIA GEHRKE GEWEHR DEFERIDO(A)
34 SANDRA MARIA ELY DALL´AGNOL DEFERIDO(A)

8 SIDIANE BARUFFI DALLA CORTE DEFERIDO(A)
9 SIDIANE RODRIGUES DEFERIDO(A)

Candidatos no
Cargo: 15 Inscrições Deferidas: 14 Inscrições Indeferidas: 1

PROF. DE ENSINO FUND. – ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) 20 HORAS NÃO HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

20 ELENICE PACHECO PONCIO DEFERIDO(A)
26 GLAUCIA DOS SANTOS TONIN DEFERIDO(A)

32 ILUCIANE SECCHI INDEFERIDO(A)
19 VIVIANE KLEIN DEFERIDO(A)

Candidatos no
Cargo: 4 Inscrições Deferidas: 3 Inscrições Indeferidas: 1

PROF. DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL 20 HORAS NÃO HABILITADO
Nº Inscrição Candidato Situação

Candidatos no
Cargo: 0 Inscrições Deferidas: 0 Inscrições Indeferidas: 0

PROF. DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL 20 HORAS HABILITADO

Nº Inscrição Candidato Situação

18 CARLA PAULA NOHATTO DEFERIDO(A)

Candidatos no
Cargo: 1 Inscrições Deferidas: 1 Inscrições Indeferidas: 0

Total de Candidatos: 41 Inscrições Deferidas: 34 Inscrições Indeferidas: 7

Art. 3º – Foram homologadas Deferidas Preliminarmente 34 (trinta e quatro) inscrições e indeferidas 7 (sete)
inscrições, as quais preenchem os requisitos constantes no Edital do processo seletivo n° 001/2017.

Art. 4º – Esta homologação preliminar entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Santa Terezinha do Progresso/SC, 25 de janeiro de 2017.

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

4

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

DERLI FURTADO
Prefeito Municipal de

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC